Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

CONVOCAÇÃO 06/2022

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado -PSS-

Edital 01/2021, de 17 de dezembro de 2021 e Edital retificado 01/2022, de 07

de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, CONVOCA os candidatos

abaixo relacionados para comparecerem ao Teatro Municipal Joana Dilacir

Palu Gelatti, rua da Liberdade, nº 353, Centro, Mandirituba – PR, no dia 23 de

fevereiro de 2022 às 9:00 h, para a finalidade de COMPROVAÇÃO DE

TÍTULOS. Para os cargos de Professor de Inglês (ampla concorrência) e

Professor 20h (lista de afrodescendentes), aos candidatos cuja documentação

seja deferida serão ofertadas as vagas disponíveis seguindo a ordem de

classificação.

Os candidatos que já foram convocados anteriormente e foram

remetidos para final de lista serão considerados desistentes da respectiva lista

caso não compareçam ou não comprovem os títulos conforme as informações

prestadas na inscrição, de acordo os itens 7.1.9 e 9.2 do Edital.

Cada candidato deverá comparecer portando documentos originais e cópias

de acordo com a sua inscrição:

 Comprovantes de escolaridade,

 tempo de serviço,

 aperfeiçoamento profissional,

 documento oficial de identificação com foto e

 comprovante de inscrição.

Obs: Caso necessário, providenciar procuração, conforme previsto no Edital.

Mandirituba, 22 de fevereiro de 2022.

Caroline Bevilacqua

Presidente

Kamila Chupel Ribas

Secretária

Cristiane Schelbauer Goncalves Ribeiro

Membro

Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

CARGO: PROFESSOR 2OH

AFRODESCENDENTE

Classifica
ção

Código de
Inscrição

Nome Situação de
convocação

10 91717 DEBORA APARECIDA SANTOS SOUZA 1ª convocação afro

11 92488 JOÃO DA CONCEIÇÃO VIANA JÚNIOR 1ª convocação afro

12 87789 LARISSA CRISTINA DA SILVA 1ª convocação afro

13 95130 SÔNIA MARIA CORREIA 1ª convocação afro

15 88526 JOSÉ EDSON DOS SANTOS 1ª convocação afro

16 88441 JÉSSICA THAISY FERREIRA DE OLIVEIRA
LIMA

1ª convocação afro

18 88505 CLAYTON CHAVES 1ª convocação afro

19 91113 ERIKA DOS SANTOS DO CARMO 1ª convocação afro

20 92087 REBECA SANTOS BERNARDES 1ª convocação afro

21 90714 CAMILA JULIANA NETTO DA SILVA 1ª convocação afro

22 95056 SAMARA PIRES XAVIER 1ª convocação afro

23 88530 LORENI BRAGA DE PAULA 1ª convocação afro

24 90829 PAOLA DE PAULA DE SOUZA 1ª convocação afro

1 92040 JESSICA GABRIELE SALGADO BENFICA 2ª convocação afro

2 90712 ARLENE KELLY DOS SANTOS ALVES
SANTIAGO DE ALMEIDA

2ª convocação afro

4 88267 RONALDO ANTONIO DO NASCIMENTO
FARIA

2ª convocação afro

5 91713 MARIZA DE RAMOS 2ª convocação afro

6 90780 MARCILENE SILVA SANTOS 2ª convocação afro

7 95443 ROZANA DOS SANTOS 2ª convocação afro

8 87844 JEANETE FERNANDES LIMA 2ª convocação afro

Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

14 88262 JOANA COSTA LEAL DOS SANTOS 2ª convocação afro

17 96523 PATRÍCIA CARDINOT CHIAPPINI 2ª convocação afro

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS

AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Código de
Inscrição

Nome Situação de Convocação

18

92268

ERIANE APARECIDA  RIBEIRO 1ª convocação ampla

19

92261

CLEIVERSON CHAVES  DA SILVA 1ª convocação ampla

20

88586

MARCOS ANTONIO  PEREIRA 1ª convocação ampla

21

89610

CAROLINE L SEGANTINI

1ª convocação ampla
(desistente da lista de

afro)

22

93529

ADIELSON RODRIGO
CARDOSO DA CRUZ

1ª convocação ampla

23

88063

JAQUELINE DOS SANTOS

VALGARENGHI

1ª convocação ampla

24

88389

VICTOR ALVES FÉLIX

1ª convocação ampla

25

92375

LIDIANE DA SILVA SANTOS 1ª convocação ampla

26

95134

TOBIAS MIGUEL BATISTA DE

FREITAS

1ª convocação ampla

27

88613

NAIANE CRISTINA KAIS

1ª convocação ampla

28

87964

KEROLIN RODRIGUES
DA SILVA ARAUJO

1ª convocação ampla

29

91859

PATRÍCIA DE SOUZA SAMPAIO
KUSDRA

1ª convocação ampla

30

88052

VANDERLEIA TOMEL
REINAUER

1ª convocação ampla

31

88292

ANA APARECIDA
WENGRZYNSKI

1ª convocação ampla

32

87819

KERENN KARINA SANTOS LIMA 1ª convocação ampla

Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

CARGO: PROFESSOR DE ARTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Código de
Inscrição

Nome Situação de Convocação

11

87877

PALOMA AIRES DOS  SANTOS
ANTUNES

1ª convocação ampla

12

96500

SUELLEN DA COSTA
SOUZA

1ª convocação ampla

13

88188

LEYLA MARIA SILVA
SANTOS

1ª convocação ampla

14

94970

LIS CAROLINE RIBEIRO        ROSA 1ª convocação ampla

15

87996

JULIERMIS MESSIAS DE  ARAUJO 1ª convocação ampla

16

94795

CASSIANE APARECIDA
DRANKA

1ª convocação ampla

17

91303

REBECA RIBEIRO DE BRITO 1ª convocação ampla

18

94558

GIANNI LUIZ BARBOSA   COSTA 1ª convocação ampla

19

92404

ALICE CARNEIRO

1ª convocação ampla

20

88314

LUCAS GONSALVES      DAS NEVES 1ª convocação ampla

22

88001

NIZER FREITAS DA  FONTOURA 1ª convocação ampla

23

88081
FRANCIELE MULLER

1ª convocação ampla

24

95327

DANTARA POLYANA  RIBEIRO 1ª convocação ampla

25

87973

ANA PAULA DE JESUS
DE ARAUJO

1ª convocação ampla

26

88352

FRANCIELLE PALHANO
BUENO

1ª convocação ampla

27

92137

NATALY CRISTINE DE  CAMARGO 1ª convocação ampla

28 96525 SANDY ELEN ANTUNES 1ª convocação ampla

29

88841

CÉSAR ALEXANDRE  FERREIRA DE
CARVALHO

1ª convocação ampla

Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Código de
Inscrição

Nome Situação de Convocação

22

88479

RAFAEL EDUARDO DA ROCHA 1ª convocação ampla

23

92411

CÉLIO FERNANDES VILELA JÚNIOR 1ª convocação ampla

24

93534

FERNANDA VIANA DE
LIMA

1ª convocação ampla

25

91604

LEONARDO MOCELLIN
DE FELIX MARTINS

1ª convocação ampla

26

88936

MARCOS VINICIUS GORIS SAN MARTIN

JUNIOR

1ª convocação ampla

27

88370

ROSANGELA OLIVEIRA CROGE 1ª convocação ampla

28

96558

WAGNER GOMES
DITTERICH

1ª convocação ampla

29

90971

DANIEL PITER PEREIRA

1ª convocação ampla

30

87930

TATIANE APARECIDA
MIRANDA DA CRUZ

1ª convocação ampla

31

88122

MARCOS JOSÉ SOUZA SIEBERT 1ª convocação ampla

32

95168

MARIELLE TEIXEIRA
TORRES

1ª convocação ampla

33

89317

GUSTAVO HENRIQUE XAVIER DE OLIVEIRA 1ª convocação ampla

34

94883

MARLON VAGNER
MOREIRA

1ª convocação ampla

35

96551

PEDRO HENRIQUE DA
CRUZ SILVA

1ª convocação ampla

36

88426

CLAUDIA MARTINS

1ª convocação ampla

37

95347

BRUNO FERRAZ

1ª convocação ampla

38

88653

CAREN DAIANE COLACO

1ª convocação ampla

Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

39

88672

LEON EMERSON LOCATELLI DE MIRA 1ª convocação ampla

40

88235

MURILO MICHEL PIRES

1ª convocação ampla

41

95263

FRANCINE MIARA GOMES 1ª convocação ampla

42

88828

ROBSON LUIS
SGANDERLA

1ª convocação ampla

43

88646

ALINE GEHRKE SALOMÃO 1ª convocação ampla

44

88351

JOSÉ ROBERTO VELHO

1ª convocação ampla

45

88746

KAUANNA RICCI

1ª convocação ampla

46

96534

FABIO NATAEL VITECK

1ª convocação ampla

47

94717

HEMELIZA REBECA DA
SILVA

1ª convocação ampla

48

87818

KELLY THALIA SIEDELISKI 1ª convocação ampla

49

88096

PAULO ROBERTO SILVA
SANTOS

1ª convocação ampla

50

88288

LUCIMARY MAIA NUNES

1ª convocação ampla

51

92003

CLAUDINEI JOSE DOS SANTOS 1ª convocação ampla

52

93509

DANIELE VIEIRA STURM

1ª convocação ampla

53

92219

EVERTON THOMAZ VIER

1ª convocação ampla

54

91694

ALISON DE JESUS SOARES 1ª convocação ampla

55

88911

FABÍOLA RODRIGUES
CEZAR

1ª convocação ampla

56

96563

MÁRIO CÉSAR PEREIRA
JUNIOR

1ª convocação ampla

57

91609

LUANA MAMUS  GUIMARÃES 1ª convocação ampla

58

88856

JOCELINE INHAIA CERILLO 1ª convocação ampla

59

95095

FELIPE DE PAULA
FREITAS

1ª convocação ampla

60

92418

JULIANA DE PAULA MORAES 1ª convocação ampla

Praça Bom Jesus, n.º 44- Centro- Fone/Fax: (41)3626-1122- CEP 83800-000-MANDIRITUBA-
PARANÁ

61 95178 BRENDON MATHEUS OLIVEIRA DOS
SANTOS

1ª convocação ampla

62

87989

ANE CAROLINE RODRIGUES MUNIZ
ZAPECHOUKA

1ª convocação ampla

63

96562

TAILAINE AMARO

1ª convocação ampla

64

88861

DAVYD ANDRÉ DE
ARAUJO BERTO

1ª convocação ampla

65

90708

PEDRO LOURIVAL DE LIMA JUNIOR 1ª convocação ampla

66

89010

ARNALDO NASARIO BERGOSSI 1ª convocação ampla

67

88208

LAIS EDUARDA IARGAS

1ª convocação ampla

68

87778

ALESSANDRO NOVASKI RIBEIRO 1ª convocação ampla

69

88223

AMANDA DA CRUZ
BASTOS

1ª convocação ampla

70

88427

VITÓRIA FERNANDES  SARMENTO LEMES 1ª convocação ampla

AFRODESCENDENTE

Classificação Código de
Inscrição

Nome Situação de Convocação

6

90971

DANIEL PITER PEREIRA
1ª convocação afro

7

95168
MARIELLE TEIXEIRA TORRES 1ª convocação afro

8

95263

FRANCINE MIARA
GOMES

1ª convocação afro

9 88351 JOSÉ ROBERTO VELHO
1ª convocação afro

10

88856

JOCELINE INHAIA
CERILLO

1ª convocação afro

11

95095

FELIPE DE PAULA
FREITAS

1ª convocação afro